
UCHWAŁA Nr XVI/100/2016 
Rady Gminy Sobków 

z dnia 22 stycznia 2016 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoty Podstawowej w Sobkowie Filia w Staniowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 59 ust li 2w związku z art. 5c 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

1. 
1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2016 r. zlikwidować Szkołę Podstawową w Sobkowie 

Filia w Staniowicach. 
2. W przypadku likwidacji, o której mowa w ust. 1, od dnia 1 września 2016 r. uczniowie 

realizować będą obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej w Sobkowie a wychowanie 
przedszkolne w Przedszkolu Samorządowym w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym 
w Staniowicach. 

2. 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Sobków do poinformowania rodziców o zamiarze likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Sobkowie Filia w Staniowicach oraz wystąpienia o wydanie opinii 
przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. 

* 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZE \,\OD JiCZĄCY 
RADY GMI SOBKÓVV 

Ryzary chiński" 



Uzasadnienie do uchwaly w sprawie zamiaru likwidacji Szkoty Podstawowej w Sobkowie 
Filia w Staniowicach 

Zamiarem organu prowadzącego jest utworzenie w Staniowicach oddziału zamiejscowego  
Przedszkola Samorządowego w Sobkowie w miejscu funkcjonującej obecnie filii Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie. Bezpośrednią przyczyną proponowanych zmian jest całkowity brak 
uczniów, a dalsze prognozy demograficzne nie wskazują na wyraźną poprawę sytuacji, tym 
bardziej, że zgodnie z ustawą z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 35) obowiązkiem szkolnym objęte zostaną dzieci 
od 7 roku życia. 

Przekształcenie szkoły lub placówki oświatowej następuje na podstawie rozwiązań 
przewidzianych w art. 58 i 59 ust. 1-6 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), gdzie stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące procedury 
właściwej dla likwidacji i utworzenia szkoły lub placówki oświatowej. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący szkołę jest obowiązany, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji lub przekształcenia szkoły zawiadomić 
o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku Szkoły Podstawowej 
w Sobkowie Filia w Staniowicach kompetencje te posiada Rada Gminy w Sobkowie, która 
wyraża swoje stanowisko w formie uchwały. 

W związku z powyższym likwidacja Szkoty Podstawowej w Sobkowie Filia w Staniowicach 
z dniem 31 sierpnia 2016 r., czyli z dniem zakończenia roku szkolnego winno być poprzedzone 
poinformowaniem ww. osób do dnia 29 lutego 2016 r. 

Szkoła Podstawowa w Sobkowie Filia w Staniowicach formalnie posiada strukturę organizacyjną 
klas 1-III z oddziałem przedszkolnym. W roku szkolnym 2015/2016 do klas I-III nie uczęszcza 
żadne dziecko. Funkcjonuje tylko oddział przedszkolny. Uczęszcza do niego łącznie 13 dzieci 
z roczników 2009-2011, spośród których dziewięcioro dzieci realizuje program tzw. „zerówki". 
Uczniowie, decyzją samych rodziców, uczęszczają do oddalonej o ok. 1,5-2 lcm Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie, gdzie oddziały w klasach I-III liczą od 13 do 20 uczniów (klasa I jest 
podzielona na dwie klasy liczące odpowiednio: 15 i 13 uczniów). Uczniowie ci objęci są 
dowozem do szkoły wraz z opieką ze strony nauczyciela. W latach wcześniejszych nauka 
w szkole w Staniowicach, z uwagi na bardzo małą liczebność klas, odbywała się w systemie klas 
łączonych. W poprzednim roku szkolnym 2014/2015 do szkoły w Staniowicach chodziło łącznie 
15 wychowanków (wszyscy do oddziału przedszkolnego, chociaż program „zerówki" realizowało 
8 dzieci). 

Perspektywy demograficzne dla utrzymania szkoły w dotychczasowym kształcie nie są 
optymistyczne. W ostatnich latach w Staniowicach urodziło się: w 2008 r. — 2 dzieci, w 2009 r. — 
8, w 2010 r. — 10, w 2011 r. — 4, w 2012 r. — 1, w 2013 r. — 7, w 2014 r. — 4, a w 2015 r. —8. 

W projekcie organizacyjnym szkoły przyjęto w bieżącym roku szkolnym 1 pełny 
etat pedagogiczny i 2 godziny realizowane łącznie przez 2 nauczycieli uzupełniających etaty 
W szkole zatrudnionych jest 2 pracowników obsługi (w tym 1 sprzątaczka na 'A etatu oraz 

w sezonie grzewczym palacz na cały etat). Z chwilą utworzenia nowej placówki zatrudnienie nie 
ulegnie zmniejszeniu. 

Zaproponowane rozwiązanie docelowego utworzenia oddziału zamiejscowego przedszkola 
w Sobkowie w miejsce likwidowanej szkoły jest przedsięwzięciem optymalnym w stosunku 
do uwarunkowań finansowych i społecznych Gminy Sobków. 

PRZEWOD CZADY 
RADY GM' 	()BKÓW 

Ryszar ebiński 


	00000001
	00000002

